GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
 UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

UNIVERSIDADE ABERTA DO PIAUI - UAPI
NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - NEAD

RESULTADO FINAL
EDITAL UAPI/NEAD/UESPI Nº 002/2025

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI, por intermédio do Núcleo de Educação a Distância – NEAD, da
Universidade Estadual do Piauí – UESPI no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR FORMADOR, PROFESSOR ASSISTENTE,
PROFESSOR ORIENTADOR, BOLSISTAS DO CURSO TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET, NA
MODALIDADE A DISTÂNCIA, DA UNIVERSIDADE ABERTA DO PIAUÍ – EDITAL UAPI/NEAD/UESPI Nº 002/2025,
mediante as condições estabelecidas no referido Edital.

Não Vinculado a IES
ORIENTADOR DO PROJETO INTEGRADOR

Disciplina: PROJETO INTEGRADOR I
Insc. Nome NotaClass. Situação

44868 DANIEL NASCIMENTO TEIXEIRA 122001 APROVADO

44821 CARLOS EDUARDO RODRIGUES SANTOS 86002 APROVADO

45286 MATEUS ABREU SANTOS 74003 APROVADO

44865 RILDO DA SILVA OLIVEIRA 57,5004 APROVADO

45341 ISABELA REGINA NUNES DA LUZ LIMA 57,5005 APROVADO

44849 DANIEL DOS SANTOS ALVES 40006 APROVADO

Disciplina: PROJETO INTEGRADOR II
Insc. Nome NotaClass. Situação

45250 PAULO EDSON CUTRIM SILVA 197,5001 APROVADO

45288 FRANCISCO NIVALDO MONTEIRO CARDOSO 109,5002 APROVADO

45308 ATHOS DENIS EULALIO 105003 APROVADO

45310 DIEGO NUNES BERTOLANI 70004 APROVADO

45068 ALEX DE OLIVEIRA COELHO 50005 APROVADO

PROFESSOR ASSISTENTE

Disciplina: ACESSIBILIDADE EM SISTEMAS COMPUTACIONAIS
Insc. Nome NotaClass. Situação

45207 MARCOS PAULO PEREIRA DE MELO 37,5001 APROVADO

Disciplina: FUNDAMENTOS EM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL
Insc. Nome NotaClass. Situação

44825 ADELQUIS STANLEY MONTEIRO SANTIAGO 101,5001 APROVADO

45312 SIDNEI BISPO DE SENA 43002 CLASSIFICADO

Disciplina: ORGANIZAÇÃO E ARQUITETURA DE COMPUTADORES
Insc. Nome NotaClass. Situação

44850 JULIO JOSÉ DA SILVA JÚNIOR 56,5001 APROVADO

45261 JAMES MORAIS 33,5002 CLASSIFICADO

45348 CESAR DIAS SOARES 27,5003 CLASSIFICADO

Disciplina: PROGRAMAÇÃO BACKEND
Insc. Nome NotaClass. Situação

44819 FRANCISCO VANDERSON DE MOURA ALVES 36001 APROVADO

45345 PEDRO ALEX LEMOS MARTIND 20,5002 CLASSIFICADO

Disciplina: PROGRAMAÇÃO PARA DISPOSITIVOS MÓVEIS
Insc. Nome NotaClass. Situação

45274 HENRIQUE MILLER ANDRADE GOMES 67001 APROVADO

quinta-feira, 9 de outubro de 2025 Página 1 de 2

Não Vinculado a IES
PROFESSOR ASSISTENTE

Disciplina: PROJETO INTEGRADOR II
Insc. Nome NotaClass. Situação

45100 CATARINA MARCIA SOARES NONATO 61,5001 APROVADO

Disciplina: TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II
Insc. Nome NotaClass. Situação

45349 LEONARDO PIO VASCONCELOS 112001 APROVADO

PROFESSOR FORMADOR

Disciplina: FUNDAMENTOS EM REDES DE COMPUTADORES
Insc. Nome NotaClass. Situação

44847 RAYNER GOMES SOUSA 164001 CADASTRO DE RESERVA

Disciplina: PROGRAMAÇÃO PARA DISPOSITIVOS MÓVEIS
Insc. Nome NotaClass. Situação

45247 TARCISIO LOPES DE ALMEIDA SOUSA 122,5001 APROVADO

Disciplina: TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO I
Insc. Nome NotaClass. Situação

44830 FRANCISCO AIRTON PEREIRA DA SILVA 116001 APROVADO

PROFESSORES ORIENTADORES DE TCC

Disciplina: TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO I
Insc. Nome NotaClass. Situação

44864 TIAGO GUIMARÃES SOMBRA 74,5001 APROVADO

44833 JOHN HOBBY ALVES DE AGUIAR 47002 APROVADO

44827 OSIAS MENDES DOS SANTOS 42003 APROVADO

Disciplina: TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II
Insc. Nome NotaClass. Situação

44829 THIAGO REIS DA SILVA 168001 APROVADO

44820 MARTONY DEMES DA SILVA 144,5002 APROVADO

44832 NEILSON PEREIRA RIBEIRO 140003 APROVADO

45343 WILDELSON RODRIGUES DA SILVA 40,5004 APROVADO

Vinculado a IES
PROFESSOR FORMADOR

Disciplina: FUNDAMENTOS EM REDES DE COMPUTADORES
Insc. Nome NotaClass. Situação

44816 ERASMO ARTUR DA SILVA JÚNIOR 92001 APROVADO

PROFESSORES ORIENTADORES DE TCC

Disciplina: TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II
Insc. Nome NotaClass. Situação

44831 SÉRGIO BARROS DE SOUSA 107001 APROVADO

Teresina, 09 de outubro de 2025

Profª Drª Nayana Pinheiro Machado de Freitas Coelho

Coordenadora Geral UAB/CAPES – PI

    Profª Me. Ana Angélica Fonseca Costa

  Coordenadora Geral da Universidade Aberta do Piauí – UAPI/UESPI

Profª Drª. Mônica Maria Feitosa Braga Gentil

Pró-Reitora de Ensino de Graduação Adjunta – PREG/UESPI

quinta-feira, 9 de outubro de 2025 Página 2 de 2